

計算書類

貸借対照表 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部			
固 定 資 産			1,361,812
有 形 固 定 資 産			426,076
製 造 設 備			90,338
供 給 設 備			275,313
業 務 設 備			45,299
附 帯 事 業 設 備			4,653
建 設 仮 勘 定			10,470
無 形 固 定 資 産			44,792
特 許 権			1
借 地 権			3,075
そ の 他 無 形 固 定 資 産			41,715
投 資 そ の 他 の 資 産			890,943
投 資 有 価 証 券			88,058
関 係 会 社 投 資			535,924
関 係 会 社 長 期 貸 付 金			207,278
出 資 金			21
長 期 前 払 費 用			6,646
前 払 年 金 費 用			43,542
そ の 他 投 資 金			9,731
貸 倒 引 当 金			△260
流 動 資 産			401,982
現 金 及 び 預 金			63,311
受 取 手 形			234
売 掛 金			126,581
関 係 会 社 売 掛 金			19,696
未 収 入 金			11,681
製 品			61
原 料			52,432
貯 蔵 品			14,060
前 払 金			2,097
関 係 会 社 短 期 債 権			89,309
そ の 他 流 動 資 産			22,822
貸 倒 引 当 金			△306
資 産 合 計			1,763,794

(単位：百万円)

負債の部			
固 定 負 債			592,118
社 長 期 借 入 債 金			364,998
関 係 会 社 長 期 債 務			195,059
繰 延 税 金 負 債			6,338
退 職 給 付 引 当 金			5,098
ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金			2,053
安 対 策 引 当 金			1,127
器 具 保 証 引 当 金			6,651
そ の 他 固 定 負 債			4,983
そ の 他 固 定 負 債			5,807
流 動 負 債			312,173
1年以内に期限到来の固定負債			57,938
買 掛 金			46,132
未 払 金			21,283
未 払 費 用			46,688
未 払 法 人 税 等			6,472
前 受 り 金			9,007
預 り 金			5,725
関 係 会 社 短 期 債 務			109,666
そ の 他 流 動 負 債			9,257
負 債 合 計			904,292
純資産の部			
株 主 資 本			820,291
資 本 金			132,166
資 本 剰 余 金			19,497
資 本 準 備 金			19,482
そ の 他 資 本 剰 余 金			14
利 益 剰 余 金			670,742
利 益 準 備 金			33,041
そ の 他 利 益 剰 余 金			
特 定 資 産 買 換 等 圧 縮 積 立 金			241
海 外 投 資 等 損 失 準 備 金			9,738
投 資 促 進 税 制 積 立 金			217
原 価 変 動 調 整 積 立 金			89,000
別 途 積 立 金			62,000
繰 越 利 益 剰 余 金			476,503
自 己 株 式			△2,115
自 己 株 式			△2,115
評 価 ・ 換 算 差 額 等			39,211
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金			45,602
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金			45,602
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益			△6,391
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益			△6,391
純 資 産 合 計			859,502
負 債 純 資 産 合 計			1,763,794

■損益計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

費用	
売上原価	377,887
期首たな卸高	56
当期製品製造原価	384,771
当期製品自家使用高	6,879
期末たな卸高	61
(売上総利益)	(242,090)
供給販売費	204,950
一般管理費	51,013
(事業損失)	(△13,873)
営業雑費用	89,793
受注工事費用	20,362
その他営業雑費用	69,431
附帯事業費用	468,457
(営業利益)	(10,172)
営業外費用	10,484
支払利息	3,586
社債利息	3,190
社債発行費償却	177
関係会社投資有価証券評価損	1,499
雑支出	2,030
(経常利益)	(60,141)
(税引前当期純利益)	(60,141)
法人税等	4,600
法人税等調整額	△1,233
当期純利益	56,775
合 計	1,262,728

(単位：百万円)

収益	
ガス事業売上高	619,977
ガス売上	578,838
託送供給収益	39,342
事業者間精算収益	1,023
受託製造収益	772
営業雑収益	105,305
受注工事収益	20,981
その他営業雑収益	84,323
附帯事業収益	476,992
営業外収益	60,453
受取利息	1,677
有価証券利息	54
受取配当金	1,895
関係会社受取配当金	40,735
雑収入	16,091
合 計	1,262,728